研究評価委員会

「革新型蓄電池先端科学基礎研究事業」（事後評価）分科会

現地調査会 議事要旨

１．日 時：平成27年6月29日（月） 09:40～17:10

２．場 所：国立研究開発法人理化学研究所 放射光科学総合研究センター

国立研究開発法人産業技術総合研究所 関西センター

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長 辰巳砂 昌弘 大阪府立大学 大学院 工学研究科 研究科長・学部長 教授

分科会長代理 直井 勝彦  東京農工大学大学院 副工学府長・評議員 教授

委員  池谷 知彦  一般財団法人 電力中央研究所 材料科学研究所 副研究参事

委員  今西 誠之  三重大学大学院 工学研究科 分子素材工学専攻 教授

委員  櫻井 庸司  豊橋技術科学大学 電気・電子情報工学系 教授

委員  鳶島 真一  群馬大学 理工学部 環境創生理工学科 教授

＜推進者＞

桜井 孝史 NEDOスマートコミュニティ部 統括主幹

細井 敬 NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室長

川本 浩二 NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主任研究員

巌 桂二郎 NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主査

大園 一也 NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主査

前信 潔 NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主査

安井 あい NEDO スマートコミュニティ部 蓄電技術開発室 主任

＜実施者※メインテーブル着席者のみ＞

小久見 善八 京都大学名誉教授・産官学連携本部 特任教授

内本 喜晴 京都大学大学院 人間環境学研究科 相関環境学専攻 教授

荒井 創 京都大学産官学連携本部 特定教授

福田 勝利 京都大学産官学連携本部 特定准教授

松原 一郎 産業技術総合研究所 関西研究センター 所長代理

栄部 比夏里 産業技術総合研究所 電池技術部門 次世代蓄電池研究グループ 上席主任研究員

鹿野 昌弘 産業技術総合研究所 電池技術部門 次世代蓄電池研究グループ 研究グループ長

竹内 友成 産業技術総合研究所 電池技術部門 次世代蓄電池研究グループ 主任研究員

妹尾 博 産業技術総合研究所 電池技術部門 次世代蓄電池研究グループ 主任研究員

＜事務局＞

佐藤 嘉晃 NEDO評価部 部長

坂部 至 NEDO評価部 主査

 2

４．議事次第

1)開会

2)プロジェクト概要説明

3)試験設備の現地調査

4)補足説明・質疑応答

5)閉会

５．議事要旨

全て、非公開で行われた。

以 上